
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №8» 

 

427627, Россия, Удмуртской Республики, город Глазов, ул. Пионерской,19 

телефон 8 (341-41) 3-75-20  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

05 сентября 2024 года         №299 

город Глазов 

 

О внедрении наставничества 

 
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам  среднего профессионального 

образования,  в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внедрить в МБОУ «Гимназия №8» целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества      Сергеева 

Е.В., заместителя директора по ВР. 

3. Дюкину О.В, педагога-психолога: 

 - назначить куратором внедрения целевой модели наставничества; 

 - поддерживать наставническую пару в разработке собственных программ 

наставничества; 

 - корректировать и отслеживать результаты реализации программы; 

 - отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

4. Сформировать наставнические пары:  

- Дзюину Е.В., учителя английского языка и Баженову Я.А., учителя английского языка; 

- Пинегину И.Л., учителя математики и Волкову М.А., учителя географии. 

5. Утвердить: 

5.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«Гимназия №8»  на  2024 – 2025 учебный год; 

5.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ Гимназия №8» на  2024 – 

2025 учебный год; 

5.3. Программу наставничества «Педагог-педагог» на  2024 – 2025 учебный год и план 

работы педагога-наставника, учителя Дзюиной Е.В., с молодыми специалистами: 

учителем английского языка Баженовой Я.А. на 2024-2025 учебный год; 

5.4. Программу наставничества «Педагог-педагог» на  2024 – 2025 учебный год и план 

работы педагога-наставника, план работы педагога-наставника, учителя математики 

Пинегиной И.Л., с молодым специалистом учителем географии Волковой М.А. на 2024-

2025 учебный год 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №8»                                А.Г. Дюкин 

 


